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REFERAT:	  Klubaften,	  onsdag	  den	  29.	  januar	  2014	  
-‐	  om	  DM	  i	  Marathon	  og	  24-‐timersløbet	  
	  
Ordstyrer:	  Johanna	  Nielsen	  	  
Referent:	  Ulla	  Boyhus	  
	  
	  
DM	  i	  Marathon	  2014:	  
DM	  i	  Marathon	  afholdes	  i	  Hvidovre	  Kajakklub	  den	  6.-‐7.	  september	  2014	  	  
	  
Bestyrelsen	  fungerer	  som	  styregruppe	  i	  forhold	  til	  DM.	  Arbejdsopgaverne	  opdeles	  i	  ”klumper”	  
(grupper	  af	  opgaver	  der	  er	  relateret	  til	  hinanden)	  –	  Der	  skal	  findes	  en	  hovedansvarlig	  for	  hver	  
af	  disse	  ”klumper”.	  
	  
Nogle	  har	  allerede	  meldt	  sig	  på	  banen	  i	  forhold	  til	  DM-‐arrangementet:	  	  

• Teamet	  bag	  DM	  i	  Ergometer	  er	  kontaktet,	  og	  de	  har	  bekræftet,	  at	  de	  også	  stiller	  sig	  til	  
rådighed	  i	  forhold	  til	  at	  arrangere	  DM	  i	  Marathon	  

	  
• Peter	  Schrøder	  er	  ansvarlig	  for	  at	  søge	  diverse	  tilladelser	  hos	  kommunen.	  Der	  skal	  bl.a.	  

søges	  om,	  at	  vi	  må	  oprette	  et	  campingområde	  
	  
Ole	  Torp	  (Dansprint)	  har	  snakket	  med	  Finn	  Larsen	  fra	  Maribo	  Kajakklub	  om	  deres	  erfaringer	  
med	  at	  afholde	  DM,	  hvad	  vi	  skal	  huske,	  fakta	  mm.	  Her	  er	  hvad,	  der	  er	  blevet	  snakket	  om	  i	  
tilfældig	  rækkefølge:	  

• Finn	  Larsen	  anbefaler,	  at	  en	  arbejdsgruppe	  tager	  ned	  og	  ser,	  hvordan	  de	  afholder	  
Maribo	  Marathon	  (mange	  paralleller	  til	  DM-‐arrangementet)	  

• Der	  er	  brug	  for	  30-‐40	  frivillige	  til	  et	  stævne	  i	  en	  størrelsesorden	  som	  DM	  i	  Marathon,	  
bl.a.	  

o Bemanding	  af	  dommertårn	  med	  3-‐5	  personer	  
o Starter	  og	  assistenter	  3-‐4	  personer	  
o Udslusning:	  Tjek	  at	  deltagerne	  bærer	  veste,	  har	  startnumre	  mm.	  	  

• Der	  skal	  være	  styr	  på	  præmieoverrækkelse	  (og	  rigeligt	  med	  personer)	  Hvem	  uddeler	  
hvornår?	  	  

• Det	  er	  så	  heldigt,	  at	  DM	  falder	  sammen	  med	  Vestegnens	  Kulturuge,	  kontaktperson:	  
Lone	  Bo	  Madsen	  

• I	  forhold	  til	  at	  skaffe	  sponsorer,	  er	  det	  vigtigt	  allerede	  NU,	  at	  skaffe	  omtale	  af	  
arrangementet.	  Dvs.	  seriøs	  pressemeddelelse	  skal	  ud	  ”helst	  i	  morgen”	  –	  Keld	  Broksø	  
kontaktes	  ang.	  dette	  (i	  Berlin	  pt.)	  Vigtigt	  så	  evt.	  sponsorer	  på	  forhånd	  har	  hørt	  om	  det	  
arrangementet,	  vi	  ønsker	  de	  skal	  sponsorere	  

• Startgebyr	  for	  deltagelse:	  140,-‐	  kr.	  pr.	  løb	  pr.	  tilmeldte	  –	  15,-‐	  kr.	  til	  DKF,	  resten	  (105,-‐	  
kr.)	  går	  til	  klubben	  

• DKF	  sørger	  for	  medaljer	  (det	  de	  15,-‐	  kr.	  går	  til)	  Hvis	  vinderne	  skal	  have	  andet,	  f.eks.	  
blomster,	  så	  står	  vi	  for	  det	  –	  kan	  sponsoreres?	  

• DM	  i	  Marathon	  er	  en	  del	  af	  Dansprint	  Cuppen	  
• Attraktivt	  stævne	  at	  deltage	  i,	  som	  forberedelse	  til	  VM	  i	  Marathon	  i	  Oklahoma	  	  
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• Anbefaler	  at	  lave	  en	  FaceBook	  side	  ”DM	  i	  Marathon	  2014,	  Hvidovre”	  –	  god,	  nem	  og	  
hurtig	  måde	  at	  få	  spredt	  budskabet	  og	  gøre	  folk	  opmærksomme	  på	  arrangementet!	  

• Hjemmesiden	  og	  i	  invitationen:	  Information	  om	  alt	  det	  praktiske,	  hvor	  kan	  man	  spise,	  
hvor	  kan	  man	  købe	  ind,	  camping,	  parkering	  osv.	  

• Der	  skal	  findes	  en	  fra	  klubben,	  som	  er	  ansvarlig	  for	  ”YouPaddle”:	  Registrering	  af	  
starttider,	  resultater	  osv.	  Hvis	  ikke	  det	  kan	  findes	  internt	  i	  klubben,	  skal	  vi	  finde	  en	  
udefra	  (vendes	  med	  Lau	  fra	  Forbundet)	  

• Vi	  får	  DKF-‐flag	  fra	  DKF	  
• Vi	  har	  præmieskammel	  (lavet	  i	  forbindelse	  med	  DM	  i	  Ergometer)	  

	  
Formand	  Johanna	  Nielsen	  har	  netop	  fået	  tilsendt	  en	  ”drejebog”	  til	  afholdelse	  af	  DM	  i	  
Marathon.	  
	  
Johanna	  Nielsen	  har	  snakket	  med	  Neptun,	  der	  er	  meget	  positive	  overfor,	  at	  Hvidovre	  vil	  stå	  
for	  arrangementet	  og	  tilbyder	  deres	  hjælp.	  
	  
Om	  hjælpebåde:	  
Der	  skal	  bruges	  3	  hjælpebåde:	  Vi	  har	  selv	  en,	  Roklubben	  er	  kontaktet	  ang.	  lån	  af	  båd	  og	  har	  
sagt	  ja.	  Den	  sidste	  båd	  regner	  vi	  med	  at	  låne	  enten	  af	  sejlklubben	  eller	  af	  Viggo	  Olsen.	  
	  
Om	  banen:	  
Bane	  skal	  lægges	  ud	  weekenden	  før	  –	  så	  der	  kan	  trænes	  på	  den	  i	  løbet	  af	  ugen.	  
	  
Det	  bliver	  en	  relativ	  kort	  rundbane	  –	  publikumsvenligt.	  Start,	  mål	  og	  overbæring	  på	  
badestranden.	  Vi	  skal	  sørge	  for	  at	  badestranden	  bliver	  lukket	  for	  badegæster	  i	  denne	  
weekend.	  
	  
Om	  forplejning	  og	  publikum:	  
Der	  skal	  sælges	  sandwich,	  kage	  ol.	  (ikke	  varm	  mad)	  Lennart	  og	  Camilla	  bliver	  spurgt,	  om	  de	  
vil	  stå	  for	  denne	  del.	  Desuden	  et	  sted	  med	  grillede	  pølser	  ol.	  Der	  skal	  ligeledes	  arrangeres	  
bespisning	  af	  hjælpere.	  
	  
Der	  skal	  opstilles	  et	  telt	  nede	  ved	  badestranden,	  hvor	  folk	  kan	  opholde	  sig,	  hvis	  det	  bliver	  
dårligt	  vejr,	  så	  de	  stadig	  kan	  følge	  løbet.	  
	  
PR-‐	  og	  IT:	  
PR-‐	  og	  IT	  gruppen	  skal	  i	  gang	  NU!!!	  Opfølgende	  møde	  om	  DM	  i	  Marathon	  i	  april	  2014.	  
	  
Forslag	  om	  at	  skabe	  opmærksomhed	  ved	  at	  streame	  dele	  af	  løbene	  på	  Nettet.	  Erik	  Schultz	  
kontaktes	  ang.	  dette.	  Kan	  evt.	  sponsoreres?	  
	  
Om	  camping:	  
Der	  plejer	  at	  være	  ca.	  25	  campingvogne	  i	  campingområdet.	  Det	  bliver	  nok	  lidt	  mindre	  hos	  os,	  
fordi	  HvK	  ligger	  tæt	  på	  København,	  og	  derfor	  vil	  mange	  af	  Københavnerklubberne	  ikke	  
overnatte.	  
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Vi	  skal	  have	  brandregler,	  sikkerhed	  og	  afmærkning	  på	  plads	  –	  Peter	  Schrøder	  ansvarlig	  for	  
dette.	  Der	  må	  ikke	  være	  biler	  på	  campingarealet/	  græsset	  (grundet	  brandfare).	  Parkering	  og	  
trailere	  på	  ”vores”	  parkeringsplads	  og	  lån	  af	  sejlklubbens	  parkeringsplads.	  
	  
	  
24-‐timersløbet	  2014:	  
24-‐timersløbet	  bliver	  til	  noget	  i	  2014!!	  Dato	  for	  afholdelse:	  Den	  21.	  –	  22.	  Juni	  2014,	  kl.	  12.00	  
–	  12.00.	  Der	  er	  oprettet	  en	  styregruppe	  og	  invitationer	  til	  de	  andre	  klubber	  er	  på	  vej	  ud.	  
	  
Der	  er	  brug	  for	  rigtig	  MANGE	  folk	  til	  afholdelse	  af	  løbet,	  både	  roere	  til	  HvK’s	  hold	  og	  hjælpere	  
til	  bemanding	  af	  diverse	  poser	  i	  24	  timer.	  
	  
Hjemmeside	  for	  løbet:	  http://24timerkajak.dk	  	  
Man	  kan	  se	  arbejdsopgaver,	  hvem	  der	  er	  ansvarlig,	  og	  hvem	  der	  er	  hjælpere	  ved	  at	  klikke	  på	  
følgende	  faneblade:	  Om	  løbet	  =>	  Hjælpere	  =>	  Opgaver.	  Helle	  Stuart	  opdaterer	  løbende	  på,	  
hvem	  der	  er	  teamledere,	  hjælpere	  mm.	  
	  
Hjælper:	  
Deltagende	  klubber	  bliver	  i	  invitationen	  bedt	  om	  at	  stille	  med	  hjælpere	  til	  motorbåde	  og	  
sekretariat.	  
	  
Når	  der	  skal	  rekrutteres	  hjælpere,	  skal	  der	  samtidig	  registreres	  telefonnummer,	  så	  
teamlederne	  kan	  kontakte	  hjælpere.	  Vi	  har	  haft	  problemer	  med	  at	  hjælpere	  udebliver	  uden	  at	  
melde	  det	  –	  uheldigt	  især	  i	  motorbådene.	  Der	  skal	  rekrutteres	  i	  god	  tid,	  så	  vi	  kan	  nå	  at	  få	  
skaffet	  alle	  de	  hjælpere,	  der	  er	  brug	  for.	  
	  
Forældre	  til	  B&U	  roere	  er	  mulige	  hjælpere	  –	  man	  behøver	  ikke	  være	  medlem	  af	  klubben	  selv	  
for	  at	  være	  hjælper	  
	  
Instruktørerne	  på	  vokseninstruktionen	  skal	  opfordrer	  de	  nye	  til	  at	  melde	  sig	  som	  hjælpere	  –	  
god	  mulighed	  for	  at	  ”komme	  ind	  i	  klubben”,	  skabe	  kontakter	  og	  socialisere.	  
	  
Følgende	  teamansvarlige	  er	  fundet:	  
	  

TEAM	   TEAMANSVARLIG	  
Serviceteamet	  (telte,	  strøm	  mm.)	   Bo	  Sørensen	  
Sikkerhed	  og	  motorbåde	   Peter	  Schrøder,	  Johanna	  Nielsen	  
Mad	  og	  forplejning	  -‐	  Kiosk	   Lennart	  og	  Camilla	  (Inge	  Ribers)	  
Sekretariat	   Laila	  Hindborg,	  Ulla	  Boyhus,	  Johanna	  Nielsen	  
Starter	   Søren	  Sibbersen	  
Speakning	  +koordinering	  af	  underholdning	   Inge	  Ribers	  
Diverse	  (koordinering/	  kontakt	  	  til	  
Klubberne)	  

Helle	  Stuart	  

	  
Der	  bliver	  arbejdet	  på	  at	  finde	  en	  ansvarlig	  teamleder	  i	  forhold	  til	  HvK’s	  roer-‐hold.	  Der	  er	  en	  i	  
tankerne.	  Navn	  følger.	  
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24-‐timersløbet	  ligger	  samme	  weekend	  som	  Sorø	  Marathon	  –	  Ærgerligt,	  men	  budskabet	  er:	  
Man	  kan	  ro	  Sorø	  først	  og	  så	  tage	  til	  Hvidovre	  og	  ro	  24	  Timers	  Løb	  J	  
	  
	  
	  


